R E Q U E R I M E N T O Nº. 447
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que munícipes usuários do transporte coletivo precisam de um mínimo de conforto nos pontos de parada de ônibus circulares;

Considerando que na Praça Isaltino Pereira, localizada no Jardim Paraíso, existe um ponto de ônibus muito utilizado pela população;

Considerando que o referido ponto de ônibus não é contemplado com um abrigo, e, devido à falta do mesmo, os passageiros ficam expostos a chuvas, sol quente e ventos fortes, gerando transtornos a quem frequentemente utiliza o transporte público municipal;

Considerando a necessidade de implantar a referida benfeitoria, objetivando fornecer conforto e segurança às pessoas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar abrigo e bancos no ponto de ônibus existente na Praça Isaltino Pereira, localizada no Jardim Paraíso.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP
LGS/esm